- mendum esse, eum illas cōcedere verè poenitentibus, non confessis, nisi exprimat, se illam concedere poenitentibus, & confessis. Quia licet, quando vtrunque exprimit, vtrūque requiratur†: tamen posterius iure tantum humano exigitur: prius autem etiam diuino, secundum Caiet. de indulg. c. 10. vt in præcedenti notabili diximus.
- 11 V. quæsituros plenariam indulgentiam, † quam bulla confraternitatis Corporis Domini concedit his, qui se illi addicunt eodem die, quo nomen dant illi, oportere esse confessos. Quoniam solum contritis, & confessis conceditur. Quod pridem respondimus, & in summario illius bullæ, quod excussum fuit, exprimi persuasimus, cum alijs doctissimis doctoribus, qui idem censuerunt.
- 12 VI. † idipsum esse dicendum de indulgentijs festi Corporis Domini, & Conceptionis virginis Matris, & de alijs aliorum breuium, per quas indulgentiæ instar anni iobelei concedi solent.
- 13 VII. † eum tamen, qui cōtritus voluit quidē confiteri: non tñ potuit, vel ob defectum confessoriorum, vel ob agritudinem, vel etiam ob excom-
- 14

municationem, vel aliam legitimam causam acquiraturum esse indulgentiam poenitentibus, & confessis concessam. Quod satis exprimit Angel. vbi supra: quoniam ea mente videtur fuisse concedens: quod est valde quotidianū. I X. † huic consequens esse, idem dicendum de illo, qui probabili facti, vel iuris ignorantia putat se legitimè confessum: cum tamen aliqua de occulta ei causa, sua confessio, vel non valuisset, vel haberet aliqua peccata, quæ sine tamen peccato nondum fuit confessus. Quoniam is satis videtur saltem iure à confitendo impeditus, argumento notatorū in regul. Ignorantia. de regul. iur. lib. 6. & §. Notandum. i. q. 4. 15

X. eum, † cui poenitenti, & confessio conceditur plenaria indulgentia in articulo mortis, acquiraturum eam, si tunc defectus voce, memoria, vel iudicio non potuit confiteri. Hoc tamen intelligo, cum simpliciter conceditur indulgentia: secus autem, cum Papa concedit facultatem eligendi confessorem, qui eum plenariè à peccatis absoluat. Quoniam cum nemo sacramentaliter absolvere possit eū, 16

- qui sibi non est confessus, consequens est nõ
 posse absoluerè plenariè eum, qui sibi non
 est confessus: quæ sententia est Antoni. &
 17 Communis. X I. † nisi aliud exprimat bul-
 la, non esse necessarium, vt omnia peccata
 ante acta confiteatur is, cui contrito, & cõ-
 fesso conceditur indulgentia plenaria, sed
 satis esse, vt cõfiteatur ea mortifera, quæ
 nunquam antea cõfessus fuit, vt sensit glo.
 sing. quæ nona est Extrauag. i. de poenit.
 Sufficit enim, quòd ita sit confessus, quòd
 non teneatur ad confitendum. Non enim
 videtur fuisse Papæ intentio obligandi ad
 iterum cõfitenda peccata, quæ legitime se
 mel confessus fuit, vel probabiliter se legi-
 18 time illa confessum credit. X I I. † non
 esse necessarium facere confessionem die,
 vel tempore, quo indulgentia est lucrificiè
 da: sed satis esse, quòd post vltimam cõfes-
 sionem nullum peccatum mortiferũ ad-
 miserit: neque de aliquo nondũ confessio-
 ne detecto nouè recordatus fuerit. Quod
 prædicta glo. nona. d. Extr. i. de poen. tenet:
 licet plus satis in col. 4. id inuoluat: quod
 19 frequenter respondi. X I I I. † quòd licet cõ-
 tritio, & confessio, vt prædixi, conueniant